2

[bookmark: _GoBack][image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного питания учащимся муниципального образовательного учреждения - кадетской школы города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30.12.2009 № 1046 «Об утверждении Порядка
и размера стоимости предоставления бесплатного питания учащимся
муниципального образовательного учреждения - кадетской школы города Перми»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления бесплатного питания учащимся муниципального образовательного учреждения - кадетской школы города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 декабря
2009 г. № 1046 «Об утверждении Порядка и размера стоимости предоставления бесплатного питания учащимся муниципального образовательного учреждения - кадетской школы города Перми» (в ред. от 28.03.2012 № 127, от 19.10.2012
№ 652, от 21.12.2012 № 946, от 17.12.2013 № 1183, от 23.09.2014 № 655,
от 14.10.2015 № 758, от 03.11.2015 № 909, от 22.09.2016 № 728, от 15.09.2017
№ 720, от 24.10.2018 № 820, от 04.02.2019 № 64), следующие изменения:
1.1. пункт 5.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«С 2013 года расчет размера стоимости предоставления бесплатного питания учащимся муниципального образовательного учреждения - кадетской школы города Перми в части увеличения стоимости материальных запасов (продуктов питания) производится путем корректировки утвержденного размера стоимости предоставления бесплатного питания учащимся муниципального образовательного учреждения - кадетской школы города Перми в части увеличения стоимости материальных запасов (продуктов питания) на очередной финансовый год с применением среднегодовых индексов потребительских цен (либо индексов роста доходов), применяемых при планировании бюджета
города Перми на очередной финансовый год и плановый период, и указанных
в Таблице 2;
с 2019 года расчет размера стоимости предоставления бесплатного питания учащимся муниципального образовательного учреждения - кадетской школы города Перми в части продуктов питания производится путем корректировки утвержденного размера стоимости предоставления бесплатного питания учащимся муниципального образовательного учреждения - кадетской школы города Перми в части продуктов питания на очередной финансовый год
с применением размера индексации, устанавливаемого решением о бюджете города Перми на очередной финансовый год и на плановый период»;
1.2. таблицу 2 дополнить строками 47, 48 следующего содержания:
	47
	Расходы на 1 муниципальную услугу в год на очередной финансовый 2018 год, руб. (стр. 44 x стр. 45)
	17113,68
	20854,96

	48
	Расходы на 1 муниципальную услугу в год на очередной финансовый 2019 год, руб. (стр. 44 x стр. 45)
	17113,68
	20854,96

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов
image1.png

image2.wmf